Протокол заседания № 8
Общественной комиссии по реализации проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Пудожского городского поселения»

г. Пудож									19 декабря 2019 года

Председательствующий: Ладыгин Андрей Владимирович – Глава администрации Пудожского муниципального района
Члены комиссии:
Вартиайнен Екатерина Николаевна – заместитель главы администрации Пудожского муниципального района
Дроздовская Мария Олеговна – главный специалист администрации Пудожского муниципального района
Онискевич Елена Борисовна – директор МБУ «Культурно-досуговый центр»
Гуляев Александр Михайлович – заместитель начальника полиции по охране общественного порядка
Легостов Виктор Георгиевич – начальник отдела мобилизационной работы, территориальной безопасности, гражданской обороны администрации Пудожского муниципального района
Титков Ярослав Алексеевич – государственный инспектор отделения ГИБДД ОМВД России по Пудожскому району
Кокунова Елена Анатольевна – председатель ликвидационной комиссии администрации Пудожского городского поселения
Попов Александр Юрьевич – заместитель начальника ОНД И ПР Медвежьегорского и Пудожского районов УНД И ПР МЧС России по РК
Отсутствовали:
Рахманов Алексей Валентинович – учредитель предприятия ООО «ЛХМ» депутат Законодательного собрания Республики Карелия
Неймеровец Александр Иванович – сотрудник ГБУЗ «Пудожская ЦРБ»

Повестка дня:
1. О подведении итогов реализации  муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Пудожского городского поселения в 2019 году

Вартиайнен Е.Н. открыла рабочее совещание, озвучив повестку дня, сообщив, что в рамках реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Пудожского городского поселения в 2019 году были реализованы 6 мероприятий по благоустройству территории, из них 4 мероприятия по благоустройству дворовых территорий и  2 мероприятия по благоустройству общественных территорий.
Всего на реализацию мероприятий было израсходовано 10 158 197,49 рублей в том числе:
Средства федерального бюджета – 9 435 966,22 руб.;
Средства бюджета Республики Карелия – 95 312,78 руб.;
Средства бюджета Пудожского городского поселения – 571 974,44 руб.;
Средства граждан – 54 944,05 руб.
Работы по благоустройству территорий завершены в установленные сроки, денежные средства освоены в полном объеме.

Решение:
1. Принять к сведению информацию о реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории Пудожского городского поселения в 2019 году.
2. Продолжить работу по благоустройству территории в рамках муниципальной программы в 2020 году.

Председательствующий:				____________________ А.В. Ладыгин

Секретарь						____________________ М.О. Дроздовская